



2027年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年8月7日

上場会社名 テンアライド 株式会社
コード番号 8207 URL <http://www.teng.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役 社長
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
TEL 03-5768-7490
(氏名) 飯田 健太
(氏名) 芳澤 聡

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	3,066	0.9	75	—	64	—	76	—
2026年3月期第1四半期	3,040	3.0	24	64.9	30	59.0	0	—

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 12百万円 (—%) 2026年3月期第1四半期 3百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	1.92	—
2026年3月期第1四半期	0.02	0.02

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	6,593	2,665	40.4
2026年3月期	6,788	2,737	40.3

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 2,665百万円 2026年3月期 2,737百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2027年3月期	—				
2027年3月期(予想)		0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	6,410	—	9	—	10	—	22	—	0.54
通期	12,903	—	109	—	114	—	48	—	1.19

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2027年3月期1Q	40,460,727 株	2026年3月期	40,460,727 株
2027年3月期1Q	427,642 株	2026年3月期	427,642 株
2027年3月期1Q	40,033,085 株	2026年3月期1Q	39,470,515 株

期末自己株式数

期中平均株式数 (四半期累計)

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については、決算短信P2「1.経営成績等の概況 (3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る 1 株当たり配当金の内訳は以下のとおりであります。

(B種種類株式)

	1 株当たり配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年 3 月期	—	—	—	40,000.00	40,000.00
26年 3 月期	—	—	—	40,118.53	40,118.53
27年 3 月期（予想）	—	—	—	40,000.00	40,000.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、賃上げの動きや個人消費の需要の増加が見られ、経済活動の正常化が進んでいることに加え、インバウンド需要も堅調に推移し、景気は緩やかな回復基調で推移しました。

その一方で、国際情勢の悪化や急激な為替変動によるエネルギー資源や原材料価格の高騰、人手不足に伴う人件費の上昇により、特に外食産業は依然として厳しい経営環境が継続し、予断を許さない状況となっております。

当社は、「食を通して「驚き」と「感動」を」という企業理念を体現するために、良質な食材等の仕入、低価格による提供、人材教育、衛生管理を徹底してまいりました。

また、店舗の営業についても多様化する消費者ニーズに対応した業態への転換を進めると同時に、店舗オペレーションの効率化を目指した二毛作業態の開発・展開やデジタル技術を活用した取り組みを実施しております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における連結売上高は、前年同期比100.9%の30億66百万円となりました。

利益面につきましては、仕入原価や人件費の高騰の影響により営業損失は75百万円（前年同期は営業利益24百万円）、経常損失は64百万円（前年同期は経常利益30百万円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は76百万円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純損失0百万円）となりました。

なお、当第1四半期連結会計期間末における当社の店舗数は、「旬鮮酒場天狗」5店舗、「和食れすとらん天狗」14店舗、「テング酒場」14店舗、「神田屋」23店舗、「てんぐ大ホール」40店舗、「ミートキッチンlog50」2店舗、「湊や磯吉食堂」3店舗の合計101店舗であります（内フランチャイズ1店舗）。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて1億95百万円減少し、65億93百万円となりました。この主な要因といたしましては、投資有価証券が1億16百万円増加したことに対し、現金及び預金が2億75百万円減少したことによるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べて1億22百万円減少し、39億28百万円となりました。その主な要因といたしましては、短期借入金と1年内返済予定の長期借入金の返済による減少と新規の短期借入金による増加とにより、それぞれ短期借入金が3億50百万円増加したのに対し、1年内返済予定の長期借入金が5億円減少したことによるものであります。

また、純資産につきましては、前連結会計年度末に比べて72百万円減少し、26億65百万円となりました。その主な要因といたしましては、投資有価証券の増加によりその他有価証券評価差額金が75百万円増加したことに対し、種類株式に係る剰余金の配当により資本剰余金が60百万円、親会社株主に帰属する四半期純損失により利益剰余金が76百万円減少したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、2026年5月11日の「2026年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,567,456	2,291,974
売掛金	373,799	322,251
棚卸資産	178,180	214,843
その他	279,939	284,695
貸倒引当金	△1,282	△1,282
流動資産合計	3,398,092	3,112,481
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,661,991	5,642,413
減価償却累計額	△5,020,309	△5,016,580
建物及び構築物（純額）	641,682	625,833
機械及び装置	927,889	927,872
減価償却累計額	△766,508	△767,477
機械及び装置（純額）	161,381	160,395
工具、器具及び備品	1,284,179	1,292,515
減価償却累計額	△1,144,835	△1,147,786
工具、器具及び備品（純額）	139,344	144,728
土地	245,103	245,103
建設仮勘定	124	124
有形固定資産合計	1,187,635	1,176,185
無形固定資産	33,823	33,165
投資その他の資産		
投資有価証券	628,463	744,988
敷金及び保証金	1,519,995	1,515,286
その他	24,124	14,976
貸倒引当金	△3,600	△3,600
投資その他の資産合計	2,168,983	2,271,651
固定資産合計	3,390,442	3,481,001
資産合計	6,788,534	6,593,483

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	321,408	301,612
短期借入金	903,009	1,253,009
1年内返済予定の長期借入金	543,200	43,200
未払法人税等	43,071	7,589
店舗閉鎖損失引当金	11,210	3,704
その他	822,523	864,252
流動負債合計	2,644,423	2,473,368
固定負債		
長期借入金	50,800	40,000
退職給付に係る負債	861,391	877,638
役員退職慰労引当金	27,400	27,982
資産除去債務	174,128	174,429
その他	292,431	334,868
固定負債合計	1,406,150	1,454,918
負債合計	4,050,574	3,928,287
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	11,330,043	11,269,865
利益剰余金	△9,034,165	△9,111,099
自己株式	△162,093	△162,093
株主資本合計	2,183,784	2,046,672
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	336,129	411,369
土地再評価差額金	65,421	65,421
退職給付に係る調整累計額	152,624	141,731
その他の包括利益累計額合計	554,175	618,522
純資産合計	2,737,960	2,665,195
負債純資産合計	6,788,534	6,593,483

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	3,040,932	3,066,902
売上原価	879,517	932,981
売上総利益	2,161,415	2,133,921
販売費及び一般管理費		
人件費	1,187,854	1,225,696
退職給付費用	9,755	5,293
地代家賃	390,592	405,557
その他	548,262	572,475
販売費及び一般管理費合計	2,136,465	2,209,022
営業利益又は営業損失(△)	24,949	△75,101
営業外収益		
受取利息	2	4
受取配当金	8,566	11,071
受取賃貸料	1,429	1,429
固定資産受贈益	1,185	1,762
受取事務手数料	888	892
助成金収入	800	3,080
その他	1,346	2,208
営業外収益合計	14,219	20,449
営業外費用		
支払利息	7,485	7,975
その他	1,150	1,475
営業外費用合計	8,635	9,451
経常利益又は経常損失(△)	30,533	△64,103
特別利益		
有形固定資産売却益	-	909
店舗閉鎖損失引当金戻入額	-	460
特別利益合計	-	1,369
特別損失		
固定資産除却損	-	1,333
店舗閉鎖損失引当金繰入額	-	39
固定資産処分損	3,066	1,028
特別損失合計	3,066	2,401
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	27,466	△65,135
法人税、住民税及び事業税	12,173	12,421
法人税等調整額	16,104	△622
法人税等合計	28,278	11,798
四半期純損失(△)	△811	△76,933
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△811	△76,933

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純損失(△)	△811	△76,933
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,943	75,240
退職給付に係る調整額	△5,901	△10,892
その他の包括利益合計	△2,958	64,347
四半期包括利益	△3,769	△12,586
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△3,769	△12,586
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	72,238千円	62,573千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

当社グループは同種の外食産業及びその補完的事業を営んでおり、単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

当社グループは同種の外食産業及びその補完的事業を営んでおり、単一セグメントであるため、記載を省略しております。